
2025年 新年号

夕陽ヶ丘の風だより
介護老人保健施設 夕陽ヶ丘 浜田市国分町955番地1

0855-24-8800 fax 0855-24-8801

新年の挨拶

施設長 中村 誠司

あけましておめでとうございます。皆様におかれましては、健やかに新春を

お迎えのこととお喜び申し上げます。旧年中は、当施設の運営におきまして、

ご理解とご協力を賜りまして心より御礼申し上げます。

お蔭様で当施設は、平成12年(2000年)に開設し、25年が経過しました。

高齢者を取り巻く状況は、大きく変化し、人生100年時代を迎えようとしている

現在、老健施設に求められる役割はより一層重要となっています。

今年の抱負としては、職員の連携をさらに密にし、利用者様一人ひとりの

個性やニーズに応じた、きめ細やかな対応を心掛け、在宅復帰、在宅支援

の為の地域拠点となることを目指し、入所・通所共に「利用者と家族が

安心できる施設」を目標にしていきたいと思います。

今年度も、職員一同、協力して感染予防等に配慮しつつ、ご利用の皆様

に満足していただけるよう、サービスの提供に努めてまいります。

今後ともご協力のほど何卒宜しくお願いいたします。

おいしい焼芋を



今後ともご協力のほど何卒宜しくお願いいたします。

おいしい焼芋を

食べました
入所では、さつま芋を焼いて、おやつの時間に美味しく頂き

ました。新聞紙を濡らし、芋に巻き付け、その上からアルミホイ

ルを巻く作業を、お手伝いしてもらいました。

「来年も食べたいね。」という声も聞こえてきました。

デイケアでは、スイートポテトを作り、

おやつの時間に頂きました。

別の月には、どら焼きを作りました。

皆様に楽しんでもらえる行事を毎月考

えています♪

新人職員紹介

国田 和真
デイケア 介護福祉士 施設課 ケアマネジャー

朝陽 太司

趣味：カフェに行くこと

抱負：少しでも早く、業務や利用者様

の事を覚え頑張りたいと思います。

趣味：自転車・波乗り

抱負：思いやりを持ち、人間関係と

信頼関係を大切に仕事に取り組みます。

＼職員募集／
職種： 看護師、准看護師(入所)

給与：当社規定により、資格を考慮します。

賞与：あり 年2回

3.4ヵ月分 (前年度実績)

勤務先：介護老人保健施設 夕陽ヶ丘

お気軽に電話連絡をして下さい。

介護老人保健施設 夕陽ヶ丘

浜田市国分町955番地1

0855-24-8800 (代表)

✐編集後記✐
あけましておめでとうございます。

さて、昨年は個人的にカメムシが少なく、

ほっとしておりました。

この冬は、雪が多いという噂も耳にしまし

た。寒いのは苦手なので、ますます布団

から出れなくなりそうな予感がしています。

皆様も、お身体には十分お気をつけくださ

いませ。


